posses peritissimo cuique Te probasti. Quam piaeclare de arte obstetricia disseruisti! Quam strenue in literas vel maxime reconditas penetrare ad hunc usque diem studuisti ut quantum inde fructus in artem medicam redundaverit non est quod paucis dicamus! Quanta Tua est benevolentia immo ardor miseris aegrotisque qualibusunque opem ferendi! Quanta est Tua humanitas erga amicos, justitia in omnes!

At enim vero longum est eas quae in Te Vir perlustris insunt virtutes enarrare omnes. Vita enim Tua ejusmodi est quae Tullii verba in memoriam revocet: vita talis fuit ut vel fortuna vel gloria nihil accedere posset. Pia igitur vota nostra amico animo excipias, studiis nostris in posterum quoque sodalem satis probatum Te piaebeas. Deus autem optimus maximus faxit, ut vita in longam usque annorum seriem Tibi protrahatur! Deus Te omni bonorum genere etiam atque etiam locupletet!

Sectio I.

Observationes de systemate nervoso *Acipenseris Sturionis*.

§. 1.

Systema nervosum *Sturionis* eam praecipue ob causam iteratis disquisitionibus anatomicis investigandum esse duxi, quod icones et descriptiones cerebri quae extant apud auctores, naturae parum conveniunt. Neque enim cl. *Serres*¹⁾, neque cl. *Gilbert Breschet*²⁾ tale exhibuerunt cerebrum *Acipenseris*, quale in rerum natura sese praebet. Observationibus quas infra tradam a me ipso institutis aptius quidem praemisissem descriptionem encephali acipenserini, sed plura obstiterunt huic proposito. Inprimis temporis spatio impeditus sum, intra quod opusculum ad finem perducendum erat, haud sufficiente accuratioribus quas delineandas curaveram figuris aeri incidendis. Accedit quod distributionem vasorum sanguiferorum tam intra cerebrum ipsum, quam praecipue intra ipsius velamenta anno insequente ulterius indagare in votis erat. Velamenta autem cerebro arctissime applicata sunt neque cl. *Breschet* successit ea cultello anatomico ita solvere, ut in tabula quam curavit cerebrum ab omni velamento solutum posset exhiberi.

Déscriptionem igitur plenioriem iconesque tractatui in quo jam desudo uberiori de systemate nervoso piscium servans, jam disseram de origine et decursu nervorum, praesertim nervorum cerebri. Vix erunt quibus haec quae hodie proforam absque icona intellectu difficiliora videantur.

§. 2.

In *Acipensere Sturione* invenimus nervos cerebri sequentes:

1. nervum olfactorium, optico nervo crassiore;
2. nervum opticum, reliquarum partium habita ratione multo tenuiorem quam in piscibus vulgo sese obfert;

1) *E. R. A. Serres Anatomie comparée du cerveau dans les quatre classes des animaux vertébrés.* Paris 1824. Planches. Pl. XII. figg. 233 et 235.